soggetti a ribasso e per una spesa complessiva di € 2.895.466,86.  

I costi della manodopera sono pari ad € 1.081.709,65.  

L’appalto è finanziato con fondi di bilancio dell'Amministrazione. 

3.3 Durata dell’appalto e variazioni del contratto 

Il termine per l'ultimazione dei lavori è pari a 485 (quattrocentottantacinque) giorni naturali 

consecutivi dalla data riportata nel verbale di inizio lavori, come specificato nell’art.14 del 

Capitolato Speciale d’Appalto. In tali giorni sono da considerarsi compresi i giorni non lavorativi 

corrispondenti a ferie e giorni di andamento climatico sfavorevole.

[...]

PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC 

I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dall’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 

23 dicembre 2005, n. 266 in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari a € 

165,00 (diconsi: euro centosessantacinque/00) secondo le modalità di cui alla Delibera ANAC n. 

610 del 19 dicembre 2023, pubblicata sul sito della medesima Autorità nella sezione “contributi in 

sede di gara” e allegano la ricevuta ai documenti di gara. Il pagamento del contributo è condizione